[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН

     РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

 АUБАН ПИЛТIРI АЙМААНЫY

   УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

ОПЫТНЕНСКАЙ ААЛ ЧJБI

 ОПЫТНЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  10  февраля 2017г.                                                                            № 45-п

                    с.   Зеленое

О создании штаба оповещения и пункта сбора

На территории Опытненского сельсовета

Во исполнение Федеральных законов РФ от 31.05.1996г. № 61 ФЗ  «Об обороне», от 26.02.1997г. № 31 ФЗ  «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»  от 28.03.1998г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006г. № 852 « Об утверждения Положения о призыве граждан РФ по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных сил РФ, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований, Указа Президента Российской Федерации от 02.10.1998г. № 1175 Об утверждении Положения « О военно-транспортной обязанности», и на основании Постановления Суженного заседания администрации муниципального образования Усть-Абаканский район  от 09.06.2011г. № 2, в целях устойчивого оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать штаб оповещения и пункта сбора на территории  Опытненского сельсовета в составе:

Управление
-  начальник штаба оповещения и пункта сбора – глава Опытненского сельсовета  Левенок Владимир Александрович;

- телефонист  - Максимова Евгения Георгиевна, специалист 1категории администрации Опытненского сельсовета

Пункт оповещения

-начальник пункта оповещения – Прелова Татьяна Александровна – военно-учетный работник  при администрации Опытненского сельсовета

-  технический работник пункта оповещения – Любченко Ирина Витальевна – специалист 1категории администрации Опытненского сельсовета;

- начальник группы розыска – Деревянко Ирина Васильевна – главный бухгалтер администрации Опытненского сельсовета;

-  посыльные (согласно приложения № 1)

Пункт сбора

- начальник пункта сбора –  Южакова Татьяна Викторовна -директор МКУК «Дом культуры «Колос» на территории Опытненского сельсовета;

- Помощник начальника пункта сбора по явке и отправке – Семенова Наталья Юрьевна, зав. сельской библиотекой;

   Помощник начальника ПС по отправке – Леонова Людмила Сергеевна, зав. досуговым центром в д. Заря

- технический работник  (машинистка) – секретарь   Елисеева Галина Карловна, - социальный работник ;

Посыльные ( приложение 1)
РЕЗЕРВ

Управление

-Начальник штаба оповещения и пункта сбора – Горохова Татьяна Николаевна, логопед детского сада «Рябинушка»;

- телефонист – Казанцева Ольга Константиновна, - домохозяйка

Пункт оповещения

- начальник пункта оповещения – Ефимова Ирина Владимировна, зам. директора МОУ «Опытненская СОШ»;

- технический  работник пункта оповещения –Русина Ольга Валентиновна,  зав. кадрами Опытненской СОШ;

- начальник группы розыска –  Семенов Александр Николаевич-
безработный

- посыльные (согласно приложения №1)

Пункт сбора

- начальник пункта сбора  - Кадоркина Елена Александровна,  учитель начальных классов Опытненской СОШ;

- помощник начальника пункта сбора по явке и отправке – Гребенкина Светлана Ивановна, преподаватель Опытненской СОШ

- технический работник по контролю за явкой и комплектованию команд (машинистка) –Муравейко Наталья Валентиновна,  метеоролог ЦГМС на территории Опытненского сельсовета;

Помощник начальника по отправке – Азанова Галина Михайловна – домохозяйка.

Сопровождающие – 3чел.

Посыльные 9 чел.
2. Для организации оповещения граждан, прибывающих в запасе и доставки их на пункт сбора МКУК Дом Культуры «Колос» и пункта предварительного сбора граждан пгт. Усть-Абакан  иметь расчет необходимого транспорта, доведенных до лиц, касающихся –в мирное время (Приложение № 2)

3. Рабочие места  ШО и ПС определить следующим порядком:

- управление и пункт оповещения – в здании администрации Опытненского сельсовета;

-  пункт сбора – в МКУК  дом культуры «Колос»

4.  Администрации Опытненского сельсовета  выделить необходимое имущество для оборудования штаба оповещения и пункта сбора.

5. Обеспечить штаб оповещения и пункта сбора средствами связи для организации связи с отделом ВК.

6. Для проведения занятий  (тренировок) привлекаемый личный состав освобождать от работы с сохранением средней заработной платы и места работы.

7. Военно-учетному работнику – Преловой Т.А. отработанные документы штаба оповещения и пункта сбора администрации. уточнять один раз в месяц.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Опытненского сельсовета

Усть-Абаканского района

                                                      В.А.Левенок